经营活动产生的现金流量净额（元） -59,181,870.26 -51,738,126.82 -14.39%

 本报告期末 上年度期末

本报告期末比

上年度期末增

减(%)

总资产（元） 545,913,405.7 566,766,646.48 -3.68%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 485,007,868.91 493,307,621.98 -1.68%

股本（股） 107,000,000 107,000,000 0%

2、主要财务指标如下：单位：（人民币）元

主要财务指标 报告期（1-6 月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减(%)

基本每股收益（元/股） 0.09 0.11 -18.18%

稀释每股收益（元/股） 0.09 0.11 -18.18%

扣除非经常性损益后的基本每股收益

（元/股）
0.07 0.09 -22.22%

全面摊薄净资产收益率（%） 1.97% 2.50% -0.53%

加权平均净资产收益率（%） 1.97% 2.50% -0.53%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收

益率（%）
1.52% 2.17% -0.65%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产 1.52% 2.17% -0.65%

7

收益率（%）

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.55 -0.48 -14.58%

项目 本报告期末 上年度期末

本报告期末比上

年度同期末增减

(%)

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
4.53 4.61 -1.74%

资产负债率（%） 11.16% 12.12% -0.96%

（二）境内外会计准则下会计数据差异

1、公司不存在按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和

净资产差异情况。

2、公司不存在按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和

净资产差异情况。

（三）扣除非经常性损益项目和金额

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -53074.63 处置固定资产形成损益

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
2,616,806.92 科技项目补贴

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 19,015.56

减：所得税影响额 387,412.19

合计 2,195,335.66 --

8

三、 股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 71,349,162 66.68%   -198,525 -198,525 71,150,637 66.5%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 69,597,800 65.04%   0 0 69,597,800 65.04%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 69,597,800 65.04%   0 0 69,597,800 65.04%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 1,751,362 1.64%   -198,525 -198,525 1,552,837 1.45%

二、无限售条件股份 35,650,838 33.32%   198,525 198,525 35,849,363 33.5%

1、人民币普通股 35,650,838 33.32%   198,525 198,525 35,849,363 33.5%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 107,000,000 100%   0 0 107,000,000 100%

2、限售股份变动情况

   单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

徐智勇 0  18,097,992 18,097,992 股权过户 2012 年 8 月 21 日

陆燕 23097992

5,000,000

首发承诺 2012 年 8 月 21 日

9

滕学军 15,469,936   15,469,936 首发承诺 2012 年 8 月 21 日

高雁峰 15,469,936   15,469,936 首发承诺 2012 年 8 月 21 日

乔文东 15,469,936   15,469,936 首发承诺 2012 年 8 月 21 日

龚莉蓉 90,000   90,000 首发承诺 2012 年 8 月 21 日

李云水 1485150 371288  1,113,862 首发承诺 2012 年 8 月 21 日

邵阳 345300 86325  258,975 首发承诺 2012 年 8 月 21 日

席伟 40000 10000  30000 高管持股 2012 年 8 月 21 日

俞竣华 200000 50000  150,000 首发承诺 2012 年 8 月 21 日

合计 71668250 517613 18097992 71,150,637 -- --

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 12,166 户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

股东名称（全称）
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

持有有限售

条件股份

质押或冻结情况

股份状态 数量

徐智勇 其他 16.91% 18,097,992 18,097,992

高雁峰 其他 14.46% 15,469,936 15,469,936

滕学军 其他 14.46% 15,469,936 15,469,936

乔文东 其他 14.46% 15,469,936 15,469,936 质押 9,400,000

陆燕 其他 4.67% 5,000,000 5,000,000

徐哲 其他 3.15% 3,373,173 0

李云水 其他 1.39% 1,485,150 1,113,862

中国建设银行－摩根士丹

利华鑫多因子精选策略股

票型证券投资基金

其他 0.29% 310,100 0

邵阳 其他 0.25% 262,500 258,975

中国工商银行－申万菱信

量化小盘股票型证券投资

基金

其他 0.24% 255,671 0

股东情况的说明 徐智勇、陆燕、滕学军、高雁峰、乔文东为公司控股股东。

10

3、前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
期末持有无限售条

件股份的数量

股份种类及数量

种类 数量

徐哲 3,373,173 A 股 3,373,173

李云水 371,288 A 股 371,288

中国建设银行－摩根士丹利华

鑫多因子精选策略股票型证券

投资基金

310,100 A 股 310,100

中国工商银行－申万菱信量化

小盘股票型证券投资基金
255,671 A 股 255,671

林慧 223,000 A 股 223,000

陈晖 200,000 A 股 200,000

俞育平 150,000 A 股 150,000

倪受勇 150,000 A 股 150,000

王明花 144,101 A 股 144,101

徐正 141,940 A 股 141,940

合计 5319,273  5319,273

4、控股股东、实际控制人及一致行动人情况

报告期内，徐智勇先生与陆燕女士因为离婚，陆燕将其所持公司 23,097,992 股

股票（占公司现有股本总额的 21.59%）部分分割给徐智勇，其中，徐智勇分得

18,097,992 股（占公司现有股本总额的 16.91%），陆燕分得 5,000,000 股（占公司现

有股本总额的 4.67%）。过户完成后，公司实际控制人未变，仍为“徐智勇、陆燕、

11

滕学军、高雁峰、乔文东”，公司控股股东为“徐智勇、陆燕、滕学军、高雁峰、乔

文东”。

公司前四大限售股东为一致行动人，是公司实际控制人。未知其他股东相互之

间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行

动人。前十名无限售条件股东之间，未知是否存在关联关系，也未知是否属于《上

市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

（1）控股股东及实际控制人具体情况介绍

实际控制人名称 徐智勇、陆燕、滕学军、高雁峰、乔文东

实际控制人类别 个人

（2）公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

（3）实际控制人未通过信托或其他资产管理方式控制公司

5、公司无其他持股在百分之十以上的法人股东

（四）报告期内，公司不存在可转换公司债券

四、董事、监事和高级管理人员

1